
 
 

 
 

 

Kommissorium for og sammensætning af udvalg i henhold til folkeskolelovens 

bestemmelser om mere frit skolevalg inden for og over kommunegrænser 
 

Baggrund 
Pr. 1. august 2005 er der indført nye regler om frit skolevalg i folkeskolen inden for og over kommune-
grænser. Det fremgår af bemærkningerne til lov nr. 335 af 18. maj 2005 (Mere frit skolevalg inden for 
og over kommunegrænser), at der i Undervisningsministeriet nedsættes et udvalg, der skal følge lovens 
virkninger med særlig fokus på sammenhængen mellem frit valg og kommunernes integrationsarbejde 
samt indsatsen mod ghettodannelse. 

 
 
Udvalgets opgaver 
Udvalget skal analysere virkningerne af frit skolevalg og kan løbende afgive udtalelser til undervis-
ningsministeren. Udvalget nedsættes oktober 2005 og afslutter sit arbejde april 2007 med en endelig 
afrapportering til undervisningsministeren forud for lovens revision i folketingsåret 2007/08. 
 
Udvalget skal i sit arbejde bl.a. fokusere på: 

• Sammenhængen mellem frit skolevalg og kommunernes integrationsarbejde samt indsatsen 
mod ghettodannelse. 

• Frit valgs konsekvenser for skolernes elevsammensætning, elevansøgninger og kommuner med 
mange tosprogede elever. 

• Det frie valgs effekter og betydning for øget tilfredshed hos borgerne ved flere valgmuligheder, 
engagement i skolen blandt forældrene og kravene til kvalitet og dokumentation i skolens virk-
somhed.  

• Reglerne for mellemkommunal afregning, herunder særligt reglerne for betaling for elever med 
behov for specialundervisning. 

 
 
Udvalgets sammensætning 

Formand: Uddannelsesdirektør Kim Mørch Jacobsen,  
Undervisningsministeriet, Afdelingen for grundskole og folkeoplysning 
 
1 repræsentant for Kommunernes Landsforening  
1 repræsentant for Ministeriet for flygtninge, indvandrere og integration 
1 repræsentant for Skole og Samfund 
1 repræsentant for Danmarks Skolelederforening 
1 repræsentant for Lederforeningen i Danmarks Lærerforening 
1 repræsentant for Danmarks Pædagogiske Universitet 
1 medlem udpeget af Undervisningsministeriet 
 
Sekretariat: Undervisningsministeriet,  
Afdelingen for grundskole og folkeoplysning  
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